Протокол Ns 04/09-1

Заседания Совета НП СРО
<ГЛАВВЕРХНЕВоЛЖСКСТРоЙ )

г. Ярославль 09 апреля 201З года

ПрисуFствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
В.И, Минашкин, Маньков О.В., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю., Соловьев А.В.

Генеральный директор Партнерства - Грабарев А.С.
Щиректор Ивановского филиала Партнерства - Федин М.А.
Начальник юридического отдела - Колосов А.Б.
Нача,тьник экспертно-контрольного отдела - Воробьева И.П.
Главный сrrециалист Обrцего отдела - Андреевская Л.П.

Приглашенные: Генера,rьный директор ЗАО Фирма <Ярстрой> - Лелетко В.А.

Повестка дпя:
1, Применение мер дисциплинарного воздействия:

- ЗАО Фирма кЯрстрой> (ИНН 7606024250);
- ООО кСооружение трубопроводов-4>> (ИНН 7603018547);
- ОООСК<Энергостроймонтаж)(ИНН'l604|З2274);
- ооо Ск кХайТэкФасад) (ИНН 7606075913).

По первому вопросу:
Слушали: Ворбьеву И.П,, которая сообщила, что по результатам проверок (Акт проверки

JфС-28/191-20|З от 22.02.201З года; Акт 1I9lЗ74 от 20.1|.20ll2 года; Акт Jф99/368 от
29,|0.2012 года; Акт 1,5814114 от |7,|2,2012 года) выявлены нарушения требований к
выдаче Свидетельства о допуске, правил саморегулирования у следующих организаций:

Ns
лJл

Ns по
реест

ру
наименование инн Номер свидетеJъства

l9l ЗАО Фирма <Ярстрой>
7606024250 с-09 4-02122009-7606024250 -|9 l .2

2

з,74
ООО <Сооружение
трубопроводов-4>

7бOз0 1 8547
с-09 4 -021220 09-760з 0 1 8 5 4,7,з,7 4 .2

J

368
ооо ск
<Энергостроймонтаж>

,7604|з22,74 с-09 4-02122009 -1 604 1з22,7 4 -з 68.1

4

414 ооо ск кХайТэкФасад> 76060759 1 з с-09 4 -02 122009-76 0607 5 9 | з - 4 \ 4

Предложила указанным организациям приостановить действия Свидетельства о допуске в

отношении всех видов работ.
Слушали: Лелетко В.А,, который объяснил сложившуюся на предприятии ситуацию,

представил частично документы в объяснение.
Слуша,ти: Матросова В.Г., который предложил приостановить действие Свидетельства ЗАО

Фирма <Ярстрой> на срок до 2З мая 2013 года о допуске в отношении всех видов работ,

кроме пункта 32 - Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым
ЗаСТРОЙщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем. .

В отношении других организаций предложил приостановить действия Свидетельств о
допуске в отношении всех видов работ:- ООО <Сооруя<ение трубопроводов-4) (ИНН 7б03018547) - на срок 60 дней. В случае,

не устЕIанения нарушений в указанный срок, действие Свидетельства прекратить;
- ООО СК кЭнергостроймонтаж) (ИНН 76041З22'14) - на срок 60 дней. В случае, не
устранения нарушений в указанный срок, действие Свидетельства прекратить;
- ООО СК <ХайТэкФасад) (ИНН 16060]5913) на срок до 2З апреля 2013 года. В случае,

не устранения нарушений в указанный срок, действие Свидетельства прекратить.

Голосовали: за - 100 о/о голосов
против -0%голосов
воздержались -0%голосов

Решили: На основании п. З ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ:
- приостановить действие Свидетельства ЗАО Фирма кЯрстрой> (1606024250) на срок до 23

мая 2013 года о допуске в отношении следуюIцих видов работ:
N9 Наименование вида работ

1 0]: Tyn,"1: пабот11

03.07. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

2 05. СваЙные работы. закрепление грунтов

05.01, СваЙныg,работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

О|,0З. Vсг9ойl:о
ryсгчееко:

З 0_9:,I*ройсгво б_етоllых
1

желе3о6:т1пr"
"::?"1lr:l"

консггч5чий

06.01. Опалубочные работы

8 17. Усгройсгво наружных сетей канализации

17,02, Укладк: тр_Iб91роводов кана.л:1.:ц":1у]L,l_uп:|_l:l"

17,0З. Монтаж и демонтаж запорной армаryры и оборудования канализационных сетей

11 3З. Работы по организации строительar"ч, р"*оrarрукции и капитального ремонта привлекаемым засгройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим л

З3,0З. Жилищно-гражданское строительство
Стоимосгь обьекта по одному договOру хе превьlшает 60 млн. руб.

В отношении след),ющих организаций приостановить действия Свидетельств о допуске в
отношении всех видов работ:- ООО <Сооружение трубопроводов-4) (ИНН 7603018547) - на срок 60 дней. В случае,

не устранения нарушений в указанный срок, действие Свидетельства прекратить;
- ООО СК кЭнергостроймонтаж) (ИНН 7604|З22'74) - на срок 60 дней. В случае, не

Устранения нарушениЙ в указанныЙ срок, деЙствие Свидетельства прекратить;
- ООО СК кХайТэкФасад) (ИНН 7606075913) на срок до 2З апреля 2013 года. В случае,

не устранения нарушений в указанный срок, действие Свидетельства прекратить.

[Iредседатель Совета
нП сРо <<ГлАВВЕРхнЕВоЛжскСТРоЙD В.Г. Матросов